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                                                         Protokół Nr XVII/2016 
z sesji Rady Powiatu w Oławie 

odbytej w dniu 24 lutego 2016 r. 
  w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie 

 
 

Wiceprzewodniczący  Rady Powiatu Łukasz Dudkowski o godzinie  13:00 otworzył sesję i po 

powitaniu radnych i gości  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz 
gości zaproszonych stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Dudkowski przypomniał, iż porządek obrad dzisiejszej sesji 

przedstawia się  następująco: 
 

I. Informacja na temat  porządku obrad. 
II. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z  27 stycznia br. 

III. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Oławie                        
o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie Powiatu Oławskiego w 2015 r. 

IV. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  Sesji. 
V. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

1/ w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego przygotowania 
i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2016 r. 

2/ w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację tych zadań  w 2016 roku, 

3/  w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu w Oławie. 
VI.        Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 
Radni nie zgłaszali pytań i uwag do porządku obrad sesji. 

 

Ad II 

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z 27 stycznia 2016 r. 
 

Protokoły zostały przyjęte przez aklamację. 

 

Ad III 

Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Oławie o stanie 
bezpieczeństwa pożarowego na terenie Powiatu Oławskiego w 2015 r. 

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Oławie Jan Ciętak przedstawił 

informację /załącznik nr 3/. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Dudkowski otworzył dyskusję. 

 

O udzielenie głosu poprosił radny Przemysław Pawłowicz, który bardzo pozytywnie ocenił 

funkcjonowanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Oławie. 



2 

Komendant Powiatowy PSP w Oławie wypowiedział się na temat wsparcia finansowego 
udzielanego przez poszczególne samorządy, a następnie podziękował za tę pomoc. 

 

Wicestarosta Bożena Worek poruszyła problem podpalania traw, po czym zapytała o możliwość 

zobligowania właścicieli do wykaszania traw. 

 

Komendant Powiatowy PSP w Oławie odpowiedział, iż nie ma takiej delegatury, jednakże działania 
w tym zakresie mogłaby podejmować np. Straż Miejska lub Straż Gminna w oparciu o właściwe 
przepisy. 

 

Pozostali radni nie zgłaszali pytań w powyższym punkcie. 

 

Ad IV 

 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  
Sesji. 

 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przedstawił sprawozdanie /załącznik nr 4/. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Dudkowski otworzył dyskusję. 

 

O udzielenie głosu poprosiła radna Anna Leszczyńska, która zapytała jakie zasady wprowadził 

Zarząd Powiatu uchwałą w sprawie ustalenia zasad i trybu udostępniania informacji radnemu 
Powiatu Oławskiego? Dalej mając na uwadze upływ okresu umowy z kancelarią prowadzącą 
obsługę prawna Starostwa Powiatowego – radna zapytała, czy umowa będzie kontynuowana, czy 
zostanie ogłoszony konkurs? Na zakończenie radna zapytała ile razy w ciągu ostatnich trzech lat  
Pełnomocnik ds. Pacjenta występował do dyrektora ZOZ w Oławie z wnioskiem o udzielenie 
informacji lub wyjaśnień oraz przekazania dokumentów w ramach sprawowanej funkcji, a także ile 
razy w tym okresie Pani Barbara Wojtasik odpowiadała na interpelacje radnych dotyczących 
funkcjonowania ZOZ w Oławie? Ponadto radna prosiła o przedstawienie problematyki zgłaszanych 
spraw. Na zakończenie radna poprosiła o wyjaśnienia odnośnie procedury składania interpelacji. 

 

W odpowiedzi radnej starosta Zdzisław Brezdeń na wstępie wyjaśnił, iż uchwała w sprawie 

zasad i trybu udostępniania informacji radnemu Powiatu Oławskiego została podjęta w 2007 roku i 
wymagała doprecyzowania i uaktualnienia. Zmiany dotyczyły m.in. zapisów odnośnie 
udostępniania dokumentów oraz protokołów z posiedzeń komisji Rady Powiatu, obrad Rady 
Powiatu oraz posiedzeń Zarządu Powiatu. Starosta poinformował, iż przedmiotowa uchwała 
została zamieszczona na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego. 
Następnie starosta zakomunikował, iż umowa z konsorcjum prawnym, które dotychczas 
prowadziło obsługę prawną tut. Starostwa będzie nadal kontynuowana. Na zakończenie starosta 
wypowiedział się na temat procedury składania interpelacji przez radnych, zwracając uwagę, iż 
naczelnicy wydziałów oraz kierownicy biur tut. Urzędu podlegają staroście, w związku z tym 
interpelacje powinny być kierowane do Staroty, jako kierownika urzędu. Na zakończenie starosta 
odniósł się do sprawy interpelacji radnej dotyczącej pracy Pełnomocnika ds. Pacjenta informując, 
iż przygotowanie odpowiedzi wymaga analizy obszernej dokumentacji, a tym samym 
zaangażowania do tego celu więcej pracowników. 
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Radna Anna Leszczyńska mając na uwadze wyjaśnienia starosty, zapytała czy powinna 

ponownie złożyć przedmiotową interpelację? 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż radna może wystąpić pisemnie z interpelacją do 

starosty. 

 

O udzielenie głosu poprosił radny Przemysław Pawłowicz, który zwrócił uwagę, iż zgodnie ze 

Statutem Powiatu Oławskiego, radni składają interpelacje do Przewodniczącego Rady, który 
następnie przekazuje je do Zarządu Powiatu. Następnie radny poprosił o informację na temat 
aktualnie podejmowanych działań w celu sprzedaży nieruchomości w Jakubowicach? Następnie 
radny zapytał, czy Powiat Oławski otrzyma bezpłatnie 200 egzemplarzy czasopisma „Na Dolnym 
Śląsku i Opolszczyźnie”, w związku z wyrażeniem zgody przez Zarząd Powiatu na publikację 
materiałów dotyczących pałacu w Jakubowicach, Oleśnicy Małej, a także materiału o zespole 
pałacowo parkowym w Jelczu-Laskowicach? Na zakończenie radny wyraził opinię w kwestii 
możliwości udzielenia wsparcia finansowego dla Oławskiego Stowarzyszenia RYCZYN. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń na wstępie wyjaśnił, iż Zarząd Powiatu podjął uchwałę o zbyciu w 

drodze przetargu nieruchomości w Jakubowicach. Informacja w tej sprawie została już 
zamieszczona na tablicy ogłoszeń. Informacja o przetargu została zamieszczona w prasie lokalnej, 
na stronie internetowej urzędu, a także w Biuletynie Informacji Publicznej. Cena wywoławcza 
wynosi 3 500 000 złotych, przy czym zgodnie z uchwałą Rady Powiatu  istnieje możliwość 
zastosowania 30% bonifikaty. Dalej w kwestii odmowy udzielenia wsparcia finansowego 
Oławskiemu Stowarzyszeniu RYCZYN wyjaśnił, iż odpowiedź skierowana do wnioskodawców była 
życzliwa i miała na celu wskazanie możliwości pozyskania środków finansowych poprzez 
rejestrację Stowarzyszenia oraz przystąpienie do konkursu ofert. Odpowiadając na ostatnie pytanie 
zadane przez radnego Przemysława Pawłowicza, starosta poinformował, iż Zarząd Powiatu 
nawiązał współpracę z kwartalnikiem „Na Dolnym Śląsku i Opolszczyźnie”, który zajmuje się 
propagowaniem historii architektury Opolszczyzny i Dolnego Śląska. Kwartalnik opublikuje 
materiały dotyczące pałacu w Jakubowicach, Oleśnicy Malej oraz zespołu pałacowo-parkowego w 
Jelczu-Laskowicach. Koszty dla Powiatu to 4000 zł plus VAT, ponadto w zamian powiat otrzyma 
200 bezpłatnych egzemplarzy kwartalnika. 

 

W dalszej części obrad głos został udzielony wiceprzewodniczącej Rady Bożenie Polakowskiej, 
która mając na uwadze informację o przyjęciu przez Zarząd sprawozdania z działalności 
Pełnomocnika ds. Pacjenta zapytała, dlaczego sprawozdanie dotyczyło tylko trzech miesięcy?  

 

Starosta odpowiedział, iż pełnomocnik ds. Pacjenta przedkłada Zarządowi Powiatu sprawozdania 
za każdy kwartał pracy. 

 

Z uwagi na brak dalszych pytań, wiceprzewodniczący Rady ogłosił  dziesięciominutową przerwę. 

 

Po przerwie wiceprzewodniczący wznowił obrady i przystąpił do dalszej realizacji porządku obrad. 

 

Ad V 

 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 
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1/  w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego 
przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2016 r. 

 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada Powiatu w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XVII/87/2016 /załącznik nr 4/  w 
sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego przygotowania i 
przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2016 r. 

 
 

2/ w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację tych zadań              
w 2016 roku, 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XVII/88/2016 /załącznik nr 
5/ w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację tych zadań  w 2016 roku. 
 
 

3/  w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu w Oławie, 
 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łukasz Dudkowski odczytał treść projektu uchwały.  

 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XVII/89/2016 /załącznik nr 
6/ w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu w Oławie. 
 

Ad V 
 

                         Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 

O udzielenie głosu poprosiła radna Anna Leszczyńska, która zapytała w jakim terminie zostanie 

przedstawiona radnym informacja na temat działań naprawczych i restrukturyzacyjnych 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej PKS S.A. w Oławie, zgodnie z deklaracją prezesa 
Spółki oraz przewodniczącego Rady Nadzorczej, którą złożyli na wspólnym posiedzeniu komisji 
stałych?  Radna zapytała jakie działania podjęła Rada Nadzorcza Spółki w tym zakresie? 
Następnie radna poinformowała, iż w lipcu ub.r. oraz w styczniu br. składała interpelacje dotyczące 
poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych, po czym zapytała o ewentualną możliwość 
odnowienia powłoki malarskiej na przejściach dla pieszych w ramach gwarancji? 
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Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiadając na zapytania radnej na wstępie poinformował, iż trwa 

konkurs na stanowisko prezeska Spółki PKS w Oławie, który niebawem zostanie rozstrzygnięty. 
Ponadto dodał, że w najbliższym czasie zostaną również potwierdzone wyniki finansowe Spółki, 
które pozwolą na rozważenie możliwości restrukturyzacji przedsiębiorstwa. Następnie starosta 
wypowiedział się na temat bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych. 
  

Kierownik Powiatowego Zarządu Drogowego Wojciech Drożdżal uzupełnił wypowiedź starosty 

w kwestii bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych np. poprzez odnawianie powłoki malarskiej 
pasów, które odbywa się dwa razy w roku, a także wymianę znaków pionowych D6 na znaki 
gatunku II z lepszą odblaskowością.   
 
 
 
Z uwagi na wyczerpanie zagadnień przewidzianych w porządku obrad wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu podziękował członkom Rady za udział w obradach i o godz. 15.30  zamknął posiedzenie 
Sesji.   
 

Na tym protokół zakończono. 
 
                                                                                                  Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
 
                                                                                                               Łukasz Dudkowski 
Protokołowała: 
Magdalena Kiwak              


